
Преузето са www.pravno-informacioni-sistem.rs 

4376 

На основу члана 43. став 1. Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 

55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 

44/14 и 30/18 – др. закон), 

Влада доноси 

ОДЛУКУ 

о образовању Привременог надзорног тела за праћење медија током 

изборне кампање 

1. Овом одлуком утврђују се задаци, састав, начин образовања, као и начин 

рада и финансирања Привременог надзорног тела за праћење медија током 

изборне кампање (у даљем тексту: Привремено надзорно тело). 

2. Привремено надзорно тело задужено је за праћење медија, консултације, 

извештај о примени правилника за РТС и РТВ, давање мишљења о раду 

независних институција и њиховим одлукама, информисање јавности о 

својој процени и раду, праћење спровођења препорука за приватне емитере 

са националном покривеношћу и организовање редовних конференција за 

медије. 

Привремено надзорно тело учествује, у својству консултанта, у процесу: 1) 

доношења подзаконских прописа за Јавни медијски сервис (РТС и РТВ) којим 

се уређује покривање изборне кампање, 2) доношења препорука за 

приватне емитере са националном покривеношћу, терестријалне и 

кабловске, које се односе на представљање програма кандидата и изборних 

листа за време изборне кампање и 3) дефинисања методологије праћења 

медија током изборне кампање. 

3. Привремено надзорно тело има 12 чланова, а његов састав треба да 

обезбеди политички плурализам и професионалну стручност. 

Шест чланова Привременог надзорног тела предлаже Регулаторно тело за 

електронске медије, а преосталих шест чланова (у формату 3+3), у складу 

са Завршним документом Међустраначког дијалога о изборним условима уз 

посредовање Европског парламента од 18. септембра 2021. године, 

предлаже председник Народне скупштине након консултација са 

кофасилитаторима Међустраначког дијалога о изборним условима уз 

посредовање Европског парламента. 

Нико ко је кандидат на било којој изборној листи не може бити члан 

Привременог надзорног тела. 

Решење о именовању чланова Привременог надзорног тела доноси министар 

културе и информисања у року од 15 дана од дана ступања на снагу ове 

одлуке. 

http://www.pravno-informacioni-sistem.rs/


Чланови Привременог надзорног тела бирају између себе председника 

Привременог надзорног тела, тајним гласањем. 

4. Конститутивну седницу Привременог надзорног тела сазива министар 

културе и информисања тако да она буде одржана у року од три дана од 

именовања чланова тог тела. 

5. На начин рада Привременог надзорног тела сходно се примењују одредбе 

Пословника Владе о раду повремених радних тела. 

6. Стручну и административно-техничку потпору Привременом надзорном 

телу пружа Министарство културе и информисања. 

7. За рад у Привременом надзорном телу председнику и члановима припада 

накнада у висини коју споразумно утврђују министар културе и 

информисања и министар финансија, водећи рачуна о билансним 

могућностима буџета. 

Средства за рад Привременог надзорног тела обезбеђују се у буџету 

Републике Србије у складу са законом. 

8. Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 

„Службеном гласнику Републике Србије”. 

05 број 02-9386/2021 

У Београду, 14. октобра 2021. године 

Влада 

Председник, 

Ана Брнабић, с.р. 


